
11 - VIDA MEJOR 0.00 165,723.12 165,723.12 165,723.12 8,290,417.70 0.00 0.007,120,738.58 3,170,865.32 10,291,603.90

01 - EDUCACION 0.00 58,250.00 58,250.00 58,250.00 2,104,846.57 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

000 - Sin Proyecto 0.00 58,250.00 58,250.00 58,250.00 2,104,846.57 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

001 - Actividad de 
Educación 

0.00 58,250.00 58,250.00 58,250.00 2,104,846.57 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

000 - Sin Obra 0.00 58,250.00 58,250.00 58,250.00 2,104,846.57 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57 0.00 58,250.00 58,250.00 58,250.00 2,104,846.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,270,596.57 0.00 2,270,596.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,043,096.57 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 58,250.00 58,250.00 58,250.00 0.00 61,750.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 24,328.12 24,328.12 24,328.12 4,176,600.43 0.00 0.003,073,153.39 1,967,155.00 5,040,308.39

000 - Sin Proyecto 0.00 24,328.12 24,328.12 24,328.12 4,176,600.43 0.00 0.003,073,153.39 1,967,155.00 5,040,308.39

001 - Actividad de Salud 0.00 132,905.98 132,905.98 132,905.98 1,897,045.93 0.00 0.002,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39

000 - Sin Obra 0.00 132,905.98 132,905.98 132,905.98 1,897,045.93 0.00 0.002,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39 0.00 132,905.98 132,905.98 132,905.98 1,897,045.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,073,153.39 0.00 2,073,153.39 0.00 121,405.98 121,405.98 121,405.98 0.00 1,698,768.93 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 198,277.00 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos

0.00 -108,577.86 -108,577.86 -108,577.86 612,399.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -108,577.86 -108,577.86 -108,577.86 612,399.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -108,577.86 -108,577.86 -108,577.86 612,399.50 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -108,577.86 -108,577.86 -108,577.86 0.00 612,399.50 0.00 0.00

003 - Programa de 
Operación Fuerza 
Honduras en combate 
y Prevención contra  
el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 6,720.00 6,720.00 6,720.00 979,792.72 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

000 - Sin Proyecto 0.00 6,720.00 6,720.00 6,720.00 979,792.72 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 6,720.00 6,720.00 6,720.00 979,792.72 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

000 - Sin Obra 0.00 6,720.00 6,720.00 6,720.00 979,792.72 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 200,000.00 989,772.72 0.00 6,720.00 6,720.00 6,720.00 979,792.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 6,720.00 6,720.00 6,720.00 0.00 783,052.72 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,740.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 76,425.00 76,425.00 76,425.00 1,029,177.98 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

000 - Sin Proyecto 0.00 76,425.00 76,425.00 76,425.00 1,029,177.98 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

001 - Programa Oficina 
de la Mujer

0.00 76,425.00 76,425.00 76,425.00 1,029,177.98 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

000 - Sin Obra 0.00 76,425.00 76,425.00 76,425.00 1,029,177.98 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

987,215.90 203,710.32 1,190,926.22 0.00 76,425.00 76,425.00 76,425.00 1,029,177.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

987,215.90 3,710.32 990,926.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 905,602.98 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 76,425.00 76,425.00 76,425.00 0.00 123,575.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 158,775.01 158,775.01 158,775.01 6,174,421.13 0.00 0.003,548,863.60 4,387,387.65 7,936,251.25

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,569,917.83 0.00 0.001,974,431.80 1,181,320.53 3,155,752.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,569,917.83 0.00 0.001,974,431.80 1,181,320.53 3,155,752.33

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,388,597.30 0.00 0.001,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,388,597.30 0.00 0.001,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,388,597.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,388,597.30 0.00 0.00
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002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Contribución de 
ZOLITUR para 
Fortalecer la 
Seguridad del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 681,320.53 681,320.53 0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.00

55110 14-012-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 28,790.54 28,790.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,790.54 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 652,529.99 652,529.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,529.99 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 66,900.01 66,900.01 66,900.01 2,652,517.96 0.00 0.00784,659.08 2,603,720.82 3,388,379.90

000 - Sin Proyecto 0.00 66,900.01 66,900.01 66,900.01 2,652,517.96 0.00 0.00784,659.08 2,603,720.82 3,388,379.90

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 45,800.00 45,800.00 45,800.00 1,173,617.97 0.00 0.00784,659.08 814,841.26 1,599,500.34

000 - Sin Obra 0.00 45,800.00 45,800.00 45,800.00 1,173,617.97 0.00 0.00784,659.08 814,841.26 1,599,500.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

784,659.08 814,841.26 1,599,500.34 0.00 45,800.00 45,800.00 45,800.00 1,173,617.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

784,659.08 514,841.26 1,299,500.34 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 947,917.97 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 0.00 225,700.00 0.00 0.00

003 - Programa de 
Transición y Traspaso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 288,879.56 288,879.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 288,879.56 288,879.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 288,879.56 288,879.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 288,879.56 288,879.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Patronatos 
del Municipio 

0.00 21,100.01 21,100.01 21,100.01 1,478,899.99 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,100.01 21,100.01 21,100.01 1,478,899.99 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 21,100.01 21,100.01 21,100.01 1,478,899.99 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 21,100.01 21,100.01 21,100.01 0.00 1,478,899.99 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 91,875.00 91,875.00 91,875.00 951,985.34 0.00 0.00789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

000 - Sin Proyecto 0.00 91,875.00 91,875.00 91,875.00 951,985.34 0.00 0.00789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

001 - Actividades de 
Cultura y Deporte

0.00 91,875.00 91,875.00 91,875.00 951,985.34 0.00 0.00789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

000 - Sin Obra 0.00 91,875.00 91,875.00 91,875.00 951,985.34 0.00 0.00789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 602,346.30 1,392,119.02 0.00 91,875.00 91,875.00 91,875.00 951,985.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 402,346.30 1,192,119.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 928,485.37 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 91,875.00 91,875.00 91,875.00 0.00 23,499.97 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 48,450.00 48,450.00 48,450.00 2,448,276.20 0.00 0.00789,772.73 4,292,079.71 5,081,852.44

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 634,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 634,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

001 - Actividad de 
Turismo 

0.00 0.00 0.00 0.00 634,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 634,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.36 607,420.63 1,002,306.99 0.00 0.00 0.00 0.00 634,928.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.36 7,420.63 402,306.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,928.49 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 48,450.00 48,450.00 48,450.00 1,813,347.71 0.00 0.00394,886.37 3,684,659.08 4,079,545.45

000 - Sin Proyecto 0.00 48,450.00 48,450.00 48,450.00 1,813,347.71 0.00 0.00394,886.37 3,684,659.08 4,079,545.45

002 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas 

0.00 48,450.00 48,450.00 48,450.00 1,539,671.34 0.00 0.000.00 3,684,659.08 3,684,659.08

000 - Sin Obra 0.00 48,450.00 48,450.00 48,450.00 1,539,671.34 0.00 0.000.00 3,684,659.08 3,684,659.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,684,659.08 3,684,659.08 0.00 48,450.00 48,450.00 48,450.00 1,539,671.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,684,659.08 1,684,659.08 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 1,005,424.69 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 33,450.00 33,450.00 33,450.00 0.00 534,246.65 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 1,133,422.50 1,133,422.50 1,133,422.50 4,893,504.18 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,742.06 15,275,173.86

00 - Sin Subprograma 0.00 1,133,422.50 1,133,422.50 1,133,422.50 4,893,504.18 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,742.06 15,275,173.86

000 - Sin Proyecto 0.00 1,133,422.50 1,133,422.50 1,133,422.50 4,893,504.18 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,742.06 15,275,173.86

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00197,443.18 742.06 198,185.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00197,443.18 742.06 198,185.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,443.18 742.06 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,443.18 742.06 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 1,133,422.50 1,133,422.50 1,133,422.50 2,918,330.32 0.00 0.0011,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,133,422.50 1,133,422.50 1,133,422.50 2,918,330.32 0.00 0.0011,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00 0.00 1,133,422.50 1,133,422.50 1,133,422.50 2,918,330.32 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00 0.00 1,133,422.50 1,133,422.50 1,133,422.50 0.00 2,918,330.32 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

10:21 a.m.
Pagina: 5 de 6
Hora  :
Emisión:  07/07/2022

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

20

1/6/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 07/07/2022 07/07/2022al2022al

07/07/2022 10:21:47 a.m. 5



24,733,806.71 13,851,074.74 38,584,881.45 0.00 1,506,370.63 1,506,370.63 1,506,370.63 0.00 21,806,619.21 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Programa:
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